
Pubblicata sul sito istituzionale il        
19/07/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 57 del Reg. Data  18/07/2017 N. 377  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno di spesa e liquidazione in favore dell`Agenzia delle 
Entrate di Lecce delle somme di cui all`avviso di liquidazione 
dell`imposta di registro e spese accessorie n. 
2016/002/SC/000003587/0/001 relativo alla sentenza del Trib. di 
Lecce n. 3587/2016 del 21.7.2016 (giudizio di opposizione al D.I. n. 
113/2012, Comune c/ FRANECO s.r.l.)
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO

- che con il decreto ingiuntivo n. 113/12 emesso su ricorso di FRANECO s.r.l. il 9.7.2012 e
notificato il 16.7.2012, il Tribunale di Lecce - Sez. distaccata di Campi S.na ha ingiunto a
questo  Ente  di  pagare  in  favore  della  ditta  anzidetta  nel  termine  di  40  giorni  dalla
notifica dell’atto – in ragione del mancato pagamento di diverse fatture relative ai servizi
cimiteriali e di manutenzione del verde – la complessiva somma di € 122.513,59, oltre a
interessi  legali  dall’emissione  di  ogni  fattura  e  sino  all’effettivo  soddisfo,  spese  e
competenze del procedimento monitorio;

- che con deliberazione di  G.C. n. 124 del 13.9.2012, il  Comune ha deciso di  proporre
opposizione avverso il decreto ingiuntivo in commento;

- che con sentenza n. 3587/2016 del 21/7/2016, notificata in forma esecutiva il 5.8.2016, il
Giudice del Tribunale di Lecce – definitivamente pronunziando – ha revocato il decreto
ingiuntivo opposto e condannato il Comune di Salice S.no al pagamento in favore della
Ditta FRANECO s.r.l. della somma di € 86.853,01, oltre interessi legali dalla domanda al
soddisfo,  nonché  alla  rifusione  delle  spese  di  lite  liquidate  in  € 338,00  per  spese,  €
5.635,00  per  compensi  professionali,  oltre  spese  generali  e  accessori  di  legge,  con
distrazione in favore dell’avvocato antistatario;

DATO ATTO  che anche le spese di registrazione di detta sentenza sono a carico dell'Ente
soccombente;

VISTO l’avviso  di  liquidazione  n.  2016/002/SC/000003587/0/001,  notificato  a  mezzo  del
servizio postale il 13.6.2017 e acquisito al prot. gen. n. 6501 del 14.6.2017, con il quale l’Agenzia delle
Entrate  di  Lecce  invita  questo  Ente  a  pagare  la  complessiva  somma  di  €  417,50 (euro
quattrocentodiciassette/50) quale imposta di registro e spese accessorie relative alla citata sentenza
del Tribunale di Lecce n. 3587/2016;

RITENUTO di dover impegnare e liquidare in favore dell’Agenzia delle Entrate di Lecce le
somme di cui al citato avviso di liquidazione per le causali appena innanzi indicate;

D E T E R M I N A

1) DI IMPEGNARE,  per quanto in premessa, l'anzidetta complessiva somma di  € 417,50 (euro
quattrocentodiciassette/50) sull’intervento 1.03.02.99.002-1.03/138 “Spese  liti,  arbitraggi,  consulenze,
risarcimento danni” del corrente bilancio;

2) DI LIQUIDARE, conseguentemente, in favore dell’Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale
di Lecce, con sede in Viale Otranto n. 65, la somma di € 417,50 di cui all’avviso di liquidazione n.
2016/002/SC/000003587/0/001,  meglio  identificato  in narrativa,  relativo all'imposta  di  registro  e
spese accessorie che attengono alla  sentenza civile  n. 3587/2016  emessa dal Tribunale di Lecce a
definizione del giudizio di opposizione promosso da questo Comune avverso il decreto ingiuntivo
n. 113/2012 emesso dal medesimo Giudice in favore di FRANECO s.r.l.;

3) DI PORRE l’onere della  spesa complessiva anzidetta a carico dell’intervento  1.03.02.99.002-
1.03/138 “Spese liti, arbitraggi, consulenze, risarcimento danni” del corrente bilancio;

4)  DI  DARE  ATTO  che  il  pagamento  dell’importo  dovuto  avverrà  mediante  Mod.  F23,  già
precompilato e allegato all’avviso di liquidazione in commento.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 18/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 18/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 18/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  19/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    19/07/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to AVV. MARIA LOREDANA MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 19/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 18/07/2017
	N. 377 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

